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Bujalla Urszula, Mróz Marta, Pyka Małgorzata, Żyznowska Bożena,  

Żyznowska Weronika  
 

Opowiadanie  pt. Jedno słówko 

    W ubogiej chatce mieszkał spokojny mędrzec. Pewnej nocy, kiedy w ciszy 
oddawał się lekturze, do jego domku zakradł się uzbrojony w nóż złodziej. Z 
groźną miną nakazał mędrcowi, aby się nie ruszał, a sam zaczął wszystko prze-
trząsać w poszukiwaniu pieniędzy. Po chwili mędrzec, cały czas oddając się 
lekturze, powiedział: 
- Proszę, aby pan nie robił zbytniego bałaganu. Pieniądze, których pan szuka, 
są w szkatułce na stole. Proszę wziąć, ile pan potrzebuje. 
Nieznajomy wziął pieniądze ze szkatułki, a następnie zabrał nefrytowy wazon. 
- Bardzo lubię ten wazon – powiedział mędrzec – ale skoro podoba się także 
panu, daję w prezencie. 
Złodziej, widząc, że nie było już niczego do wzięcia, chciał wyjść, a wtedy mę-
drzec zawołał do niego: 
- Pan o czymś zapomniał – powiedział z uśmiechem – Nie powiedział mi pan: 
„Dziękuję”. 
Zaskoczony mężczyzna podziękował mędrcowi i zniknął w ciemnościach nocy. 
Kilka dni później do drzwi mędrca zapukali cesarscy strażnicy. Przyprowadzili 
ze sobą złodzieja, którego przywlekli związanego. 
- Złapaliśmy tego przestępcę – powiedzieli – Przyznał się, że ukradł panu ten 
wazon. Jeżeli to prawda, zostanie zgodnie z prawem skazany na śmierć. 
- Jasne – odpowiedział mędrzec – doskonale znam wazon, ale ten człowiek nie 
ukradł mi go. Kilka dni temu przyszedł do mnie, a ja podarowałem mu trochę 
pieniędzy i ten wazon z nefrytu. Doskonale pamiętam, ponieważ na koniec mi 
podziękował. 
Zdumieni strażnicy cesarscy wypuścili złodzieja. Ten, pełen wdzięczności wo-
bec mędrca, z głębi serca podziękował mu i postanowił, że nigdy nie zapomni 
słowa, które ocaliło mu życie – „dziękuję”.  
Postaraj się dziś powiedzieć „dziękuję” tym, którzy coś dla ciebie zrobią. Zoba-
czysz cuda i uśmiechy. 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

„Gazetka parafialna ANNALES jest wydawana przez parafię św. Anny Samotrzeciej w Opolu-
Chmielowicach i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej”. 
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ŻYCIE RELIGIJNE PARAFII CHMIELOWICE * 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW *  

OGŁOSZENA DUSZPASTERSKIE 

 

Refleksja  

     Dlaczego fragment Ewangelii opowiadający o Przemienieniu Jezusa 

jest czytany w drugą niedzielę Wielkiego Postu? 

     Ponieważ Wielki Post to czas szczególnej przemiany człowieka. To 

dni zmiany sposobu myślenia, przemiany ludzkiego serca. Jaka jest 

istota tego przemieniania? 

Po pierwsze - wiara, która nie stawia żadnych ograniczeń. Wiara na 

wzór i na miarę Abrahama. „Abram uwierzył i Pan poczytał mu to za 

wielką zasługę”. Tę samą zasadę Bóg stosuje do każdego człowieka, 

który zdobędzie się na odwagę i całkowicie uwierzy. Z każdym zawiera 

przymierze. Abram otrzymał obietnicę „kraju od Rzeki Egipskiej aż do 

wielkiej rzeki Eufrat”. Chrześcijanin otrzymuje jeszcze większą obiet-

nicę - królestwa Bożego.  

     W pierwotnym Kościele czas przed Wielkanocą był dla katechume-

nów szczególnie intensywnym przygotowaniem do przyjęcia sakramen-

tu chrztu. Pierwszy sakrament otrzymywali w czasie liturgii Wigilii 

Paschalnej. Dokonywało się w nich wewnętrzne przemienienie. Jednym 

z zewnętrznych znaków tego przemienienia była biała szata, którą 

otrzymywali. Znak białej szaty pojawia się także w czasie Przemienie-

nia Jezusa: „Jego odzienie stało się lśniąco białe”. 

      Chrzest jest przemienieniem człowieka, który trwa przez wszystkie 

następne dni. Podczas chrztu człowiek otrzymuje misję do wypełnienia. 

Jego zadaniem jest dawanie świadectwa o śmierci i zmartwychwstaniu 

Chrystusa. Nieść innym szansę przemienienia. Czy i my ją niesiemy? 
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Porządek Mszy św. i nabożeństw 
II Niedziela Wielkiego Postu  17.03.2019 – Rok C 

PONIEDZIAŁEK 18.03.19r.   
  7.00 – Za Parafian 

WTOREK 19.03.19r. św. Józefa Oblubieńca NMP - uroczystość 
18.15 – Nabożeństwo do św. Józefa 

18.30 – W intencji mężczyzn za wstawiennictwem św. Józefa 

ŚRODA 20.03.19r.  
18.15 – Nabożeństwo do św. Anny  

18.30 – Za++męża Mariana Dynarek w VII r.śm., syna Andrzeja w XX  

             r.śm., rodziców z obu stron i wszystkich krewnych z rodzin:  

             Magdycz i Dynarek 

CZWARTEK  21.03.19r.   
  8.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  

  9.00 – Dziękcz.-błag. w intencji Hildegardy Lazik w rocz. urodzin 

17.00 – SZKOLNA: Za + męża Gerarda Ignac w X r.śm., rodz. z obu  

             stron Ignac-Pyraż, wszystkich ++ z tych rodzin 

PIĄTEK  22.03.19r.   
18.00 – Droga Krzyżowa 

18.30 – Dziękcz.-błag. w int. Hildegardy i Rudolfa Josek z ok. urodzin 

SOBOTA 23.03.19r.  
18.15 – Nabożeństwo do NMP 

18.30 – Za ++ rodziców Stefanię i Bronisława Musiał, wszystkich ++ z  

             rodzin Musiał i Cichoński  

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  24.03.19r.   
  7.30 – O Boże błogosławieństwo., opiekę i zdrowie dla Hildegardy  

            Szewczyk, dzieci i wnuczek 

  9.30 – SUMA: Dziękcz.-błag. w intencji rodziny Lawa 

11.00 – 1). Za ++ ojca Otmara Czollek, matkę Urszulę, brata Rolanda  

             i wszystkich ++ krewnych 

             2). Chrzest św.: Janina Lenart 

16.00 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18.00 – Spotkanie rekolekcyjne dla młodzieży od klasy VIII wzwyż 
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Ogłoszenia duszpasterskie 
 

● Dzisiaj II Niedziela Wielkiego Postu – w naszej Parafii tzw. „Reko-

lekcyjna”. Kolekta jest przeznaczona na remonty obiektów diecezjal-

nych i zabytków sakralnych. Przed kościołem zbiórka do puszek na 

Misyjne Dzieło Pomocy Ad Gentes. Za wszystkie ofiary składam ser-

deczne Bóg zapłać.  

    O g.16.00 zapraszam wszystkich na Gorzkie Żale z kazaniem pasyj-

nym. Dzisiaj o g.19.00 zapraszam w ramach naszych Rekolekcji Para-

fialnych na spektakl pt. PASJA, w wykonaniu Teatru „A” z Gliwic. Po 

spektaklu będzie można złożyć swoją ofiarę na pokrycie kosztów. 

● Przypominam, że przykazanie kościelne zobowiązuje nas do po-

wstrzymania się od udziału w zabawach w okresie Wielkiego Postu. 

● Podczas niedzielnych rekolekcji zachęcam do skorzystania z Sakra-

mentu Pokuty. W tygodniu okazja do Spowiedzi św. zawsze pół godzi-

ny przed nabożeństwem. Korzystajmy często z Sakramentu Pokuty, by 

trwać w stanie łaski uświęcającej, nie tylko na święta. 

● W czwartek o g.17.00 Msza św. szkolna  

● W piątek zapraszam dzieci, młodzież i dorosłych na Drogę Krzyżową  

o g.18.00 Przypominam, że za udział w nabożeństwach wielkopostnych 

możemy zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
● Kancelaria parafialna jest czynna od wtorku do piątku po Mszy św. W 

sprawie uzyskania różnych potrzebnych zaświadczeń proszę o wcze-

śniejszy kontakt telefoniczny (t.77 474 55 06). 

●  Zbiórka dla wszystkich ministrantów w sobotę o g.10.00  

● Z powodu zbyt małej ilości chętnych na planowaną pielgrzymkę, zo-

staje ona odwołana. Proszę się zgłosić po odbiór wpłaconej zaliczki. 

● Za tydzień w ramach akcji charytatywnej „Pola nadziei” młodzież z 

Zespołu Szkół Ekonomicznych w Opolu, będzie kwestowała przed ko-

ściołem na rzecz Domowego Hospicjum dla dzieci w Opolu. 

● Dziękuję p. Markowi Bryja i strażakom z OSP Opole-Chmielowice za 

wykonane bezinteresownie prace, przy pielęgnacji drzew i krzewów 

wokół naszego kościoła. 

● Bardzo dziękuję kolejnej grupie Parafian, za posprzątanie naszego 

kościoła na niedzielę. W tym tygodniu po wieczornej Mszy św. w pią-

tek proszę o posprzątanie następujące osoby z Opola-Chmielowic:  
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ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE: 

Michał DIDEK z Chmielowic i Beata Aksamitowska z Czarnej………II 

*         *         * 
Czy pójdę na rekolekcje wielkopostne? 

  

     W czasie Wielkiego Postu warto wziąć udział w rekolekcjach. Za-
trzymać się na chwilę, wyciszyć i pomyśleć. Spotkać Boga i spotkać się 
sam na sam ze sobą. Rekolekcje wielkopostne to czas próby, czas lekcji 
i czas kiedy stajemy się lepsi.  W czasie rekolekcji wielkopostnych warto 
przeczytać coś, co pomoże inaczej myśleć, inaczej zobaczyć bliźniego i z 
nim się pojednać.   
     Rekolekcje mają dodać sił, odwagi, otuchy i nadziei, pomóc zoba-
czyć, że inny jest świat, inna rzeczywistość, inni są ludzie, i przeżyć 
prawdziwe nawrócenie. 
     Podczas rekolekcji wielkopostnych można „załatwić” wiele spraw nie 
tylko z P. Bogiem, ale i ze współmałżonkiem, z rodzicami, z dziećmi i 
bliźnimi. Rekolekcje są po to, aby wyprostować to wszystko, to dni, 
które są nam dane na uleczenie duszy. 

*        *       * 

Za tydzień w III Niedzielę Wielkiego Postu kolejna odsłona naszych 
tzw. „Niedzielnych Rekolekcji Parafialnych”.  
Temat: Dar WODY – żywioł i napój życia (życiodajne źródła, wyczerpu-
jące się zasoby, widmo katastrofy, potrzeba odrodzenia przez oczysz-
czenie, Dawca Wody Życia). Wieczorem o g.18.00 spotkanie rekolek-
cyjne dla młodzieży od kl. VIII wzwyż. 

     Rekolekcje prowadzi ks. Prof. Stanisław Rabiej pracownik naukowo-
dydaktyczny Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego.  

*      *      * 

Rekolekcje Wielkopostne dla dzieci z naszej szkoły odbędą się 

w dniach:  25, 26 i 27.03. a poprowadzą je:  ks. Piotr Burczyk z 

Nysy i siostry zakonne z Opola.  
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Informacje diecezjalne 

 

- Krucjata Różańcowa zaprasza w dniu 20.03.2019r. o g.18.00 do ko-

ścioła św. Wojciecha na Mszę św. za Ojczyznę i marsz pokutny ulicami 

Opola.  

- Rekolekcje powołaniowe. W dniach 29-31.03.2019 r. w opolskim 

seminarium odbędą się rekolekcje powołaniowe. Rekolekcje te są skie-

rowane do tegorocznych i przyszłorocznych maturzystów oraz osób, 

które już zdały maturę. Formularz zgłoszeniowy znajduje się na stronie 

internetowej www.seminarium.opole.pl. 

- W sobotę 30.03.2019r. o godz. 9.30 w kościele seminaryjno-

akademickim św. Jadwigi w Opolu przy ul. Drzymały rozpocznie się 

wielkopostny dzień skupienia dla nadzwyczajnych szafarzy Komunii 

świętej. W programie m.in.: modlitwa różańcowa i okazja do sakramen-

tu pokuty, Msza św. oraz wykład formacyjny.  

- W nawiązaniu do tegorocznego Listu na Wielki Post Biskup Opolski 

zaprasza na modlitewne spotkanie małżonków w kryzysie, także pozo-

stających w separacji bądź po rozwodzie. Odbędzie się ono w V Nie-

dzielę Wielkiego Postu 7.04.2019r. o godz. 14.00 w katedrze w Opolu. 

- Diecezjalny Duszpasterz Służby Zdrowia, ks. Piotr Bałos, zaprasza 

wszystkich Pracowników Służby Zdrowia na Wielkopostny Dzień 

Skupienia z udziałem Ks. Bpa A. Czai w klasztorze sióstr Elżbietanek 

w Nysie, ul. Sobieskiego 7, który odbędzie się 12.04.2019r. Rozpoczę-

cie o godz. 19.00 i przewidywany czas zakończenia około godz. 22.00. 

Zgłoszenie uczestnictwa do 5 kwietnia na adres: x_pierre@wp.pl. 

- Zwyczajem lat ubiegłych pod koniec Wielkiego Postu Biskup Opolski 

zaprasza na spotkanie modlitewne osoby żyjące po rozwodzie w związ-

kach niesakramentalnych. Odbędzie się ono 14.04.2019r. o godz. 14.00 

w katedrze w Opolu. 

- Wielkopostne Wieczory u Aleksego. Zapraszamy w każdą środę od 

19.15-20.30 do kościoła św.Aleksego w Opolu (ul. Szpitalna 17). W 

programie: modlitwa psalmami, rozważanie (prowadzone przez cieka-

wych gości z różnych miejsc Polski i świata); adoracja Najśw. Sakra-

mentu i błogosławieństwo. To dobra okazja, aby w środku tygodnia 

oderwać się od wiru zajęć, natłoku spraw i w ramach wielkopostnej 

pokuty trwać przed Panem oraz wsłuchiwać się w Jego Słowo. 
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